

Esclarecimento 10/11/2021 21:43:52

ESCLARECIMENTO 01. A Licitante Total Life Assistência à Vida Ltda questiona "se o objeto em questão do presente Edital 29/2021 , está sendo licitado a primeira vez ou se já fora licitado anteriormente?"

Resposta 10/11/2021 21:43:52

O objeto do Pregão em referência já foi licitado anteriormente, guardadas algumas diferenças entre os serviços licitados (a exemplo do acréscimo dos pareceres técnicos). Seguem as duas últimas atas de registro de preços: (I) Ata de Registro de Preços nº 3/2018, de 16/4/2018; (II) Ata de Registro de Preços nº 15/2019, de 17/7/2019.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO Nº 29/2021

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

seg 08/11/2021 12:36

Para: assessoria.juridica@totallifebrasil.com.br <assessoria.juridica@totallifebrasil.com.br>; suporte.comercial1@totallifebrasil.com.br <suporte.comercial1@totallifebrasil.com.br>;

 2 anexos

Ata 03-2018.pdf; ARP nº 15-2019.pdf;

Prezada Licitante,

O objeto do Pregão em referência já foi licitado anteriormente, guardadas algumas diferenças entre os serviços licitados (a exemplo do acréscimo dos pareceres técnicos).

Seguem as duas últimas atas de registro de preços:

(I) Ata de Registro de Preços nº 3/2018, de 16/4/2018;

(II) Ata de Registro de Preços nº 15/2019, de 17/7/2019.

Atenciosamente,

Maksen Augusto do Nascimento

Pregoeiro

De: suporte.comercial1@totallifebrasil.com.br <suporte.comercial1@totallifebrasil.com.br>

Enviado: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 11:25

Para: npreg

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO Nº 29/2021

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Dados do Solicitante:

Razão social: Total Life Assistência à Vida Ltda.

CNPJ: 09.079.572.0001/82

Endereço: Avenida Prefeito Osmar Cunha, nº 260, sala 303 – Edifício Royal Business Center – Centro, Florianópolis/SC, cep: 88015-100

Telefone: (48) 3028-5858

E-mail: assessoria.juridica@totallifebrasil.com.br

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 29.2021

Ao Senhor Responsável do Setor de Licitações,

A Total Life Assistência à Vida Ltda., devidamente informada nos dados supra, vem respeitosamente, solicitar esclarecimentos quanto ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021.

O objeto ora licitado é referente a Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, gerenciamento e atualização do PPRA, execução, gerenciamento e atualização do PCMSO e dos exames ocupacionais periódicos, prestação do serviço de perícia oficial por médico especialista e parecer técnico por profissional da área de saúde, no âmbito do TRE-MT.

Considerando que no portal da Transparência, não localizamos os contratos e/ou Atas de Registros de Preços com o objeto de prestação em Medicina do trabalho, **questionamos se o objeto em questão do presente Edital 29/2021, está sendo licitado a primeira vez ou se já fora licitado anteriormente?**

Se caso já tenha sido ocorrido outro contrato anterior, solicitamos por gentileza cópia do contrato, visto que no site da transparência não demonstra essas informações.

Sem mais para o momento.

É a solicitação.

Atenciosamente,

Luana Loureiro Ferreira
Suporte Comercial

Telefone: 48 3028 - 5858

